
1 

Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

a Marcali Kártyáról 

Marcali Város Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) az 

Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében fogalt eredeti jogalkotói hatáskörében és az Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés a) pontjában foglalt felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

(1) Marcali Kártyát kizárólag marcali lakóhellyel rendelkező, 14. életévét betöltött természetes 

személy, valamint marcali székhelyű vagy telephelyű működő vállalkozással rendelkező egyéni 

vállalkozó vásárolhat. 

(2) A marcali lakóhellyel rendelkező, 14 év alatti igénybe vevők a diákigazolvány felmutatásával a 

Marcali Kártya kedvezményére jogosultak. 

(3) A Marcali Kártya kizárólag a kártyatulajdonos részére biztosítja a kedvezmény igénybevételét. 

2. § 

A kedvezményt nyújtók listáját és az általuk nyújtott kedvezmények mértékét a polgármester az 

Önkormányzat honlapján közzéteszi. 

3. § 

(1) A kedvezményt nyújtók a kártya emblémáját jól látható helyen kötelesek elhelyezni, melyet a 

Marcali Közös Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) erre feljogosított ügyintézője 

ellenőrizhet. 

(2) A Marcali Kártyával megváltott jegyek és bérletek a Marcali Kártya felmutatásával együtt 

érvényesek. 

2. A Marcali Kártya igénylése 

4. § 

(1) Marcali Kártyát az 1. melléklet szerinti igénylőlapon lehet igényelni. Az igénylés önkéntes. Az 

igénylőlap a Hivatalban átvehető, illetve a város honlapjáról letölthető. A kártya igénylése során a 

személyazonosság, lakcím továbbá az egyéni vállalkozás székhelyének, telephelyének igazolása 

szükséges. A Marcali Kártya igénylése során az igénylőnek felhatalmazást kell adnia személyes 

adatai kezelésére. 

(2) A kitöltött, aláírt igénylőlapot a Hivatalban kell leadni. Az igénylőlap átvételének napján az 

Önkormányzat képviseletét ellátó személy által aláírt igazoló lapot kell kiállítani a kérelmező részére, 

amely a Marcali Kártya kedvezményeire jogosítja a felhasználót a végleges kártya átvételéig, de 



2 

legkésőbb az igazolás kiállításától számított 60 napig. Az igénylés napjától számított 60 napon belül 

a végleges kártyát el kell készíteni, és az igénylőnek kézbesíteni kell. 

5. § 

(1) A Marcali Kártyát igénylők névre szóló, aláíráscsíkkal ellátott, sorszámozott kártyát kapnak. 

(2) A Marcali Kártya előállításának költsége 1500 Ft, melyet az igénylő köteles megfizetni. 

(3) A Marcali Kártyát igénylők nevéről, lakcíméről, igazolvány számáról nyilvántartást kell vezetni 

a jogosultság későbbi ellenőrizhetősége céljából. 

3. A Marcali Kártya érvényessége 

6. § 

(1) A Marcali Kártya határozatlan időre jogosít a kedvezmények igénybevételére. A Marcali Kártya 

birtokosa 15 napon belül köteles bejelenteni a Hivatalban 

a) lakcíme megszűnését; 

b) egyéni vállalkozás székhelye/telephelye megszűnését, 

c) a Marcali Kártya elvesztését. 

(2) Az (1) bekezdés a)–b) pontjaiban foglalt esetekben a kártyatulajdonos a kártyát 15 napon belül 

köteles a Hivatalban leadni. 

(3) A Marcali Kártya elvesztése esetén az új kártya igénylésére vonatkozó szabályok az irányadóak. 

(4) A polgármester évente ellenőrzi a nyilvántartásban szereplő Marcali Kártya-igénylők 

jogosultságának fennállását. A megszűnt jogosultságú kártyák sorszámát az Önkormányzat honlapján 

közzéteszi, egyúttal felszólítja a tulajdonost a Marcali Kártya leadására és a nyilvántartásból is törli 

azt. 

7. § 

E rendelet alkalmazásában a személyazonosság és lakcím igazolására alkalmas okmányok: 

a) a lakcímet is tartalmazó személyazonosító igazolvány, vagy 

b) személyazonosító igazolvány vagy útlevél vagy 2001. január 1-jét követően kiállított vezetői 

engedély, és a személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolvány (lakcímigazolvány). 

4. Záró rendelkezések 

8. § 

Ez a rendelet 2023. március 1-jén lép hatályba. 

9. § 

Az e rendelet hatályba lépése előtt kiadott Marcali Kártyák esetében a jogosultság felülvizsgálatát 

2023. december 31-ig kell elvégezni. A felülvizsgálat céljából igazolható módon megkeresett személy 

távolmaradása esetén a Marcali Kártya jogosultságot meg kell szüntetni és a kártya sorszámát a 

nyilvántartásból törölni kell. 



3 

10. § 

Hatályát veszti a Marcali Kártyáról szóló 33/2007.(XII.1.) önkormányzati rendelet.  



4 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

IGÉNYLŐLAP 

1. Az igénylő neve: ………………………………………………………………. 

2. Az igénylő lakcíme: ……………………………………………………………. 

3. A személyazonosságot igazoló okmány típusa: ……………………………… 

4. A személyazonosságot igazoló okmány száma: ......................................... 

5. Alulírott igénylő az aláírásommal igazolom, hogy az Adatkezelési tájékoztatóban foglaltakat 

megismertem, egyúttal felhatalmazom a Marcali Közös Önkormányzati Hivatalt, hogy az igénylés 

során megadott személyes adataimat az Adatkezelési tájékoztatóban foglaltak szerint kezelje, továbbá 

a Marcali Kártyáról szóló …/...... (... ...) önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdése alapján megadott 

személyes adataimat önkéntes hozzájárulásom alapján hivatalból ellenőrizze a Marcali Kártya 

jogosultságom megállapítása céljából. 

6. Kelt: Marcali, …… év ………………. hó …nap 

7. Igénylő aláírása: ………………………………………………



5 

 

Általános indokolás 

Marcali Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 

Marcali Kártyáról szóló 

.../.....(... ...) 

önkormányzati rendeletéhez 

  

Tisztelt Képviselő-testület! 

  

   Marcali Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 127/2007.(IX. 13.) számú határozatában 

döntött a Marcali Kártya bevezetéséről és e döntés végrehajtásaként a helyi önkormányzatokról szóló 

1990. évi LXV. tv. 16 § (1) bekezdésének felhatalmazása alapján megalkotta a Marcali Kártyáról 

szóló 33/2007.(XII.1.) önkormányzati rendeletét. A rendeletet felülvizsgáltuk és ennek 

eredményeként javasolt e tárgykörben új rendelet alkotása, egyúttal a régi rendelet hatályon kívül 

helyezése.  

Részletes indokolás 

Az 1–3. §-hoz  

   Az általános rendelkezések között kerül meghatározásra a rendelet személyi hatálya, miszerint 

a most megalkotásra kerülő rendelet hatálya kiterjed minden marcali lakóhellyel rendelkező, 14. 

életévét betöltött természetes személyre, valamint a marcali székhelyű vagy telephelyű működő 

vállalkozással rendelkező egyéni vállalkozóra. E §-ban kerül szabályozásra a kedvezmény 

igénybevételének módja, illetve a kedvezményt nyújtók listájának elérhetősége. 

A 4. §-hoz és az 5. §-hoz  

E §-okban rendelkeztünk a Marcali Kártya igénylésének módjáról, a kártya díjáról, elkészítéséről 

és kézbesítéséről, a jogosultság későbbi ellenőrizhetőségéhez szükséges nyilvántartás 

vezetéséről.  

A 6. §-hoz és a 7. §-hoz  

A Marcali Kártya határozatlan ideig érvényes, így szükséges szabályozni, hogy az adatokat milyen 

okmányokkal lehet igazolni, illetve, hogy mely adatváltozásokat és milyen határidővel kell 

bejelenteni. 

A 8. §-hoz, a 10. §-hoz és az 1. melléklethez  

A Marcali Kártyát az 1. melléklet szerinti igénylőlappal lehet megigényelni. A rendeletet 2023. 

március 1-jén javaslom hatályba léptetni, illetve egyúttal javaslom a 33/2007.(XII.1.) 

önkormányzati rendeletet hatályon kívül helyezni. 

Marcali, 2023. február 16. 

  

                                                                                                      Bödőné dr. Molnár Irén 

                                                                                                           címzetes főjegyző 

  


